
 

  

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Brno, 4.3.2024 

 

 

Hezký den do redakcí,  

 

v druhé polovině února v oboře Holedná přišla na svět první selátka prasat divokých, a protože 

bývá pravidlem, že bachyně vrhnou mláďata v podobném termínu, očekáváme, že 

v následujících dnech a týdnech budou přibývat další. Selátka se zpočátku nerada vzdalují od 

matky, jsou závislá na mateřském mléce. Pro bachyně jsme připravili přístřešky s podestýlkou.  

 

Selátka se stávají každým rokem lákadlem pro návštěvníky.  Rádi bychom je však vaším 

prostřednictvím poprosili, aby se chovali tiše a zachovávali klid. Vyplašené bachyně by totiž 

v panice mohly mláďatům ublížit. O vyváženou stravu zvěře v oboře se starají odborníci 

společnosti Lesy města Brna a nevhodné potraviny mohou zvířatům ublížit, proto platí zákaz 

krmení, který je třeba dodržovat.  

 

O oboře Holedná: 

Historie obory sahá do 70. let 20. století, kdy byla založena za účelem chovu zvěře a ochrany 

přírody. Dnes představuje unikátní spojení přírody a městského prostředí, které umožňuje 

obyvatelům i návštěvníkům Brna zažít kontakt s volně žijící zvěří a odpočinout si v klidném 

prostředí lesa.  

 

 

Ing. Monika Neshybová  

Tel. 602782541 


